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”ALEXANDER VEDERNIKOV Musikerpris 2025” 
Ved koncerten ”JULESHOW” onsdag den 10. december overrakte Venneforeningen ”Alexander Vedernikov 
Musikerpris til Pina Mohs, obo (engelskhorn) ved Odense Symfoniorkester. Prisen består af kr.25.000 til 
rejse- og studieformål. 
 
Ved den efterfølgende reception fik vi yderligere mulighed for at fejre Pina. Begrundelserne fra 
medlemmerne danner et helhedsbillede af, at Pina er en værdig modtager af ”Alexander Vedernikov 
Musikerpris 2025”. Her er et par nedslag fra Venneforeningens tale til Pina: 
 

• Pina medvirker som en mangefacetteret og ambitiøs musiker både på engelskhorn og obo til 

symfonikoncerterne. Hun yder en dedikeret og beundringsværdig indsats fra sin plads i orkestret. I 

den symfoniske musik i Carl Nielsen Salen har Pina ofte mulighed for at yde en talentfuld indsats 

som solo-spiller. Det er altid en stor fornøjelse at konstatere det varme bifald fra både 

musikerkolleger og publikum efter solo-præstationer i de enkelte værker. 

 

• Koncerten i Skt. Hans Kirke ”Bach & Rameau” står i erindringen som en usædvanlig dejlig 

musikaften. Pina Mohs var solist i Johann Sebastian Bachs Koncert for obo d’amore i en følsom og 

koncentreret dialog med strygerne. Pina fremførte Bachs koncert på smukkeste vis i den 

stemningsfulde kirke. Som Katrine Nordland skrev: ” I finalen får solisten lov til at vise, hvad hun kan, 

med hastige løb og en springende, forsiret, virtuos vitalitet, der sætter et elegant punktum for 

koncerten”.  

 

• Pina er præsent for OS på sociale medier f.eks. på OS´ Facebook-side, hvor hun fremragende 

forklarer og illustrerer forskellen mellem en obo, en obo d’amore og et engelskhorn.  

 

• Det er vor opfattelse, at Pina har empati og en social færdighed til at yde en indsats for udsatte 

personer: Hun bestræber sig på at arrangere koncerter for flygtninge fra Ukraine og gennemfører 

sammen med ”Qvindetta” en velgørenheds-juleturné for mennesker med særlige behov. 
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JULESTUE – årets sidste begivenhed i Venneforeningen  
Foreningen Odense Symfoniorkester Medlemmer har taget initiativet til en julestue den lørdag den 20. 
december og har givet Venneforeningens medlemmer mulighed for at deltage. 
Vi ser frem til, at I kommer med børn/børnebørn og gør denne JULESTUE til en årlig tradition. 
 

JULESTUE:  
Dato: Lørdag den 20. december 2025  
Tid: Kl. 11.00 – 13.00 (mødetid kl. 10.45)  
Sted: Kantinen hos OS – brug personale-indgangen ved bagsiden af 
Koncerthuset.  

 For børn, forældre og/eller bedsteforældre (foreningens 
medlemmer). Kom og vær med til nogle hyggelige timer sammen 
med dine børn eller børnebørn.  
 

 Vi skal klippe og klistre, synge julesange og nyde julegodter. 
Tilmeld dig via foreningens hjemmeside:  Kontakt – Odense 
Symfoniorkesters Venner  Send din tilmelding hurtigst muligt: 
”Tilmelding til julestue, antal børn (skriv navne) og antal voksne 
(skriv navne).” 
 

 

 

 
 
 

Vi ønsker vore medlemmer en glædelig jul og et godt nytår. 

På genhør til store musikoplevelser med Odense Symfoniorkester i 2026. 

 

 

 

 

https://www.os-venner.dk/kontakt/
https://www.os-venner.dk/kontakt/

